UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

________

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  _____________________________________________

	  Số :  09/TB-UBND

	Quy                                        Quy Nhơn, ngày  27  tháng  01  năm 2006

THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Vũ Hoàng Hà

tại buổi làm việc với lãnh đạo các ngành liên quan,

UBND huyện Tuy Phước và thành phố Quy Nhơn
((((((
Ngày 27 tháng 01 năm 2006, tại Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Vũ Hoàng Hà đã làm việc với lãnh đạo các ngành liên quan, Uỷ ban nhân dân  huyện Tuy Phước và thành phố Quy Nhơn về việc bàn giao xã Phước Mỹ, huyện Tuy Phước sáp nhập vào thành phố Quy Nhơn. Sau khi nghe lãnh đạo các ngành, Uỷ ban nhân dân huyện Tuy Phước và thành phố Quy Nhơn báo cáo phương án bàn giao địa giới hành chính giữa huyện Tuy Phước và thành phố Quy Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh đã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Uỷ ban nhân dân huyện Tuy Phước và thành phố Quy Nhơn xây dựng kế hoạch bàn giao xã Phước Mỹ sáp nhập vào thành phố Quy Nhơn quản lý (công tác chuẩn bị, ấn định ngày tổ chức lễ bàn giao theo quy định của Nhà nước giữa các cấp, ngành, đoàn thể, kinh phí, về bộ máy tổ chức, con người, công bố cho nhân dân biết về thủ tục hành chính khi chuyển giao, công khai hoá trên các phương tiện thông tin đại chúng…); thời gian thực hiện bàn giao chậm nhất đến ngày 18/02/2006.

2. Từ nay đến ngày bàn giao, mọi việc điều hành, chỉ đạo, lãnh đạo xã Phước Mỹ thuộc trách nhiệm của Uỷ ban nhân dân huyện Tuy Phước; kể từ ngày bàn giao xong (hai bên đã ký biên bản bàn giao) thì trách nhiệm quản lý hành chính thuộc Uỷ ban nhân dân thành phố Quy Nhơn. Nếu bàn giao không đầy đủ thì các cấp, ngành, đoàn thể cũ chịu trách nhiệm.

3. Từ nay đến ngày bàn giao, Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn cụ thể về thủ tục bàn giao để các cấp, các ngành của huyện Tuy Phước và thành phố Quy Nhơn có kế hoạch chuẩn bị trước, ngày ký bàn giao chỉ là nghi thức lễ bàn giao (Biên bản bàn giao do Sở Nội vụ dự thảo).

Uỷ ban nhân dân tỉnh thông báo đến Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan biết để thực hiện./.
                                                                                                          TL. CHỦ TỊCH

                                                                                                    CHÁNH VĂN PHÒNG
Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT, K12.(XH.)                                                                                            Văn Hiệp